

Valtuustoaloite

## **Ennaltaehkäisevän palvelutarpeen arviointi kaikille 75 vuotta täyttäneille vaasalaisille**

Sosiaalihuoltolain (1301/2014) mukaan palvelutarpeen arviointi on sosiaalihuoltoon kuuluva keskeinen palvelutehtävä. Arviointi tehdään, kun henkilö ei selviä arjestaan ilman toisen henkilön tukea tai sellainen tilanne on ennustettavissa. Palvelutarpeen arviointi voi johtaa palveluohjaukseen, jolloin palvelut räätälöidään asiakkaan tarpeiden mukaisesti. Kunnan on järjestettävä pääsy sosiaalipalvelujen tarpeen arviointiin viimeistään seitsemäntenä arkipäivänä yhteydenotosta 75 vuotta täyttäneelle henkilölle ja Kelan eläkkeensaajan erityishoitotuen saajalle.

**Ennaltaehkäisevässä merkityksessä palvelutarpeen arvioinnilla tarkoitetaan ikääntyneen henkilön tuen ja palvelujen tarpeen selvittämistä ennen kuin ikäihmiset menettävät toimintakykynsä. Tässä merkityksessä ennaltaehkäisevän palvelutarpeen arviointi on tehtävä kaikille 75 vuotta täyttäneille vaasalaisille.**

Vaasan kaupungin nettisivuilta on erittäin vaikeaa löytää tietoa asiasta. Hyvinvointia ja terveyttä edistävien (HYTE) kotikäyntien aikana kartoitetaan henkilön fyysinen, psyykinen ja sosiaalinen toimintakyky, palvelujen tarve ja hänet ohjataan tarvittavien palvelujen piiriin. HYTE-käyntien asiakkaita ovat vasta **80-vuotiaat vaasalaiset**. Käynnit sovitaan etukäteen ja niihin osallistuminen on vapaaehtoista.

Maakunta- ja sote-uudistuksessa on kaavailtu kunnille jäävän tehtäviä ikääntyneiden tukemisessa ja asumisen palveluissa, kuten:

- Hyvinvointia ja terveyttä edistävä toiminta
- **Kotona asumista tukeva ennaltaehkäisevä työ (etsivä vanhustyö ja palvelutarpeen arviointi)**
- Kotona asumiseen liittyvät muut palvelut (kuin kotihoito)

Kokonaisvaltainen geriatrinen arviointi ylläpitää tai kohentaa toimintakykyä, lyhentää sairaalahoitoa, vähentää uusiutuvia hoitajaksoja sekä lykkää pysyvää laitoshoidoa suoritettiinpa arvio jatkotoimenpiteineen sairaalassa tai henkilön kotona. Tällaisen toiminnan on useissa maissa ja tutkimuksissa todettu johtavan **hyvään ja kustannustehokkaaseen hoitoon ja palveluihin silloin, kun arviointiin liittyy korkeatasoinen terveydentilan tarkastus.**

Edellä mainituista syistä on syytä varmistaa, että Vaasassa palvelutarpeen arviointi ja terveystarkastus toteutuu systemaattisesti kaikille 75 vuotta täyttäneille.

Vaasa 11.2.2019

*Päivi Moision* *Kari Veistola*  
Päivi Moision *Piipponen*  
*Janne* *Janne*  
*Ch. Hyyti* *Janne*  
*Janne* *Janne*  
*Janne* *Janne*